habeat ollam pluribus suffultam pedibus, atque arboribus nonnullis circumdatam, & hoc equidem insigne reperiatur insculptum cum in baculo publico, quem muneris ergo gerit regionis Subpræfectus, *Lånsmannum* dicunt, tum etiam in ipsius Parceciæ Sigillo b). Ad fidem forsitan prouius videri poterit, quod alii perhibent, hoc maxime Parceciam nomine ideo fuisse appellatam, quia ferreæ ollæ, in ustrinis, quæ hodie desertæ jacent, ut vulgo creditur, priscis temporibus conflari s'everunt; pari modo ac Parceciæ *Grythyttæ* in Westmannia nomen quoque putatur impositum ab ollarum fusione, nostro adhuc ævo in ustrinis ibidem frequentata c). At vero, nostro equidem judicio, si non ad verum, ad probabilitatem saltem proxime videtur accedere eorum sententia, qui arbitrantur d), Parceciam hanc nomen traxisse suum a vocabulo *Gryt*, quod denotat lapidem arenosum, ex quo molares fieri solent e), atque hinc *Griot* h. e. saxum comminutum, glaream dicimus, fabulum, & quidquid arenæ simile est, unde quoque *gryta*, lapidare f). Neque etiam abludit natura soli, quod cum ut plurimum glareosum arenosumque heic offendatur, Parcecia ex omnine nomen habere dicenda fuerit. Quamvis, si quod res est dicendum, in facili haud sit, neque magnopere referat, hujuscemodi explicuisse nomenclaturas, quæ, qua originem, eo magis sese nobis subducere s'apius deprehenduntur, quo leviores earum quandoque fuerint vel caussæ, vel occasions. Alteram porro sui nominis partem, adjectum scil. vocabulum *Nis*, ipsi regionis situi

b) Vid. Past. & Præp. MATT. RAMZELII Mscr. de antiquitatibus i  
Grytnas obviis.

c) Vid. SAM. SCHULZE Mscr. supra citat.

d) Vid. Ampliss. HÜLPHERS iter per Præf. Mag. Cuprim.

e) Cfr. Generosiss. IHRE Gloss. Sviogoth. in voce *Gryt*.

f) Cfr. Rev. SPEGEL Gloss. Sviogoth. & VERELIUS in Ind.

tui debere videtur Parœcia *Grytnås*, eo quod illa qua maximam partem isthmum referat, hinc inde fluminibus, lacubus, Albi itemque Dalico distinctum clausumque. Atque hæc de nomine Parœciæ sufficerint.

## §. II.

**Q**uae nostram cingunt, Parœciæ sunt ab australi parte *Norebergensis*, qua orientem *Folkärna*, aquilonem versus *Garpenberg*, & ab illa denique parte, qua spirat caurus, *Hedemorenſis*. Loca terminis normalibus distincta exhibit Tabula hujus Parœciæ chorographica, Anno 1652. a Geometra GEORGIO HALLSTENSON adornata. In caffis forensibus ad tribunal pertinet Judicij Territorialis *Folkärnensis*; & in rebus Ecclesiasticis Praeposituræ, ut dicitur, *Hedemorenſi* est subiecta. In quadrum fere jacet, si quatuor cardines respicias, ita ut latera a Septentrione ad occidentem, hinc ad austrum, porro ad orientem & rursus ad Septentrionem, tantum non sint æqualia, unumquodque unius circiter milliarii, eaque est ipsa Parœcia amplitudine, ut longitudo, quæ a meridie ad boream unius est milliarii cum dimidio, ultimis tamen pagorum terminis hinc inde paululum promittentibus, latitudinem ab ortu ad occasum dimidio milliarii g), vel si mavis, quarta illius parte superet b). Porro tota dispartitur in sex regiones minores, *Sexmans-rotar* dicunt, quas, addito colonorum (*grannar*) numero heic adponemus.